神奈川県高等学校体育連盟 会 長 坂 本 聡 志 (一財)神奈川県バレーボール協会 会 長 柳 橋 武

令和5年度神奈川県高等学校定時制・通信制バレーボール大会 第50回全国高等学校定時制・通信制バレーボール大会神奈川県予選会 要項

標記大会を次の要領により開催いたしますので、貴校生徒の参加についてご配慮下さいますようお願い申し上げます。

- I 主 催 神奈川県高等学校体育連盟・(一財)神奈川県バレーボール協会・神奈川県教育委員会
- Ⅱ 主 管 神奈川県高等学校体育連盟バレーボール専門部
- Ⅲ 大会期日 令和5年6月25日(日)
- IV 会 場 川崎市立橘高等学校
- V 参加資格 1. 神奈川県高等学校定時制・通信制課程に在籍する生徒であること。
  - 2. 神奈川県高等学校体育連盟加盟校であり、令和5年度公益財団法人日本バレーボール協会登録規定により、有効に登録されている選手で構成されたチームであること。
  - 3. 年齢に関しては特に制限しない。
  - 4. 転校・転学後6ヶ月未満の者は参加を認めない。但し、一家転住等やむを得ない場合は、 専門部長の承認があればこの限りでない。
  - 5. 参加選手はあらかじめ健康診断を受け、在学する学校長の承認を必要とする。
  - 6. 参加は4回(但し、3年制に在学する生徒は3回)までとする。
  - 7. 上記の $1 \sim 6$ の大会参加資格を満たし、チームが5名以下同士の合同チームの参加を認める。また、合同チームは全国高体連定通部に承認されていること。
- VI 参加制限
- 1. 全国高等学校総合体育大会バレーボール競技神奈川県予選会に出場したチームは、本予選会には出場できない。
- 2. 1校男女各1チームとする。
- 3. チームは監督1名、コーチ1名、マネージャー1名、選手14名以内(選手登録は18名以内)とする。監督、コーチは当該校の教職員(コーチは生徒可)又は学校長が認めた外部指導者とし、マネージャーは当該校の教職員、又は生徒でなければならない。
- 4. 登録された選手は変更できない(スタッフ変更は可)が、登録選手が18名になるまで大会当日追加できる。
- VII 競技規則 令和5年度公益財団法人日本バレーボール協会6人制競技規則による。
- VⅢ 競技方法 参加チーム数により、常任委員会で決定する。
- IX申込書に記入し、MRS「チーム加入選手一覧」 (整理番号を朱書) を添付の上、下記申込先へ、6月5日(月)必着で郵送すること。(封筒の表に「バレーボール大会申込」と明記のこと)

## 送付先

〒252-0132 相模原市緑区橋本台4-2-1 県立相原高等学校 内 鈴木 徹 宛 (Tau 042-760-6139)

- ※個人情報の取り扱いに関して・・・大会参加に際して提供される個人情報は本大会活動に利用するものとし、これ以外の目的に利用することはありません。 (詳しくは、高体連要覧を参照)
- X 参加料 3,000円 (大会参加料については、大会当日に持参して下さい。)
- XI 抽選会 6月7日(水)14時30分より県立岸根高校において責任抽選で行い、結果は参加各チームに連絡する。

## XII その他

- 1. 出場チームは必ず引率責任者(当該校の教職員)によって引率されること。
- 2. 出場チームは、同一ユニフォームを着用し、胸・背番号をつけること。
- 3. 監督章、コーチ章、マネージャー章は、規定のものを各チームで用意し、規定の位置につけること。
- 4. 選手の追加・スタッフ変更の届けは、監督又は引率責任者の押印のうえ、大会当日本部に届けること。但し、申込書に記載(登録)のない外部指導者への変更は、公印を必要とするので注意すること。
- 5. 競技中の疾病・傷害などの応急手当は、主催者(主管専門部)で行うが、その後の責任は負わない。参加者は健康保険証を持参すること。
- 6. その他の事項は、全国高体連バレーボール専門部競技委員会実施要項に準ずる。
- 7. 公式記録用紙が記入できるように練習しておくこと。